
 

COMUNE DI BRIATICO 
Provincia di Vibo Valentia 

 
 

COPIA 
 
 

 

 
Determina R.G. n. 417 del 22-11-2023 R.I. n. 170 del 22-11-2023 

 

Oggetto: 

Avviamento a selezione, con le modalità dell'art. 16 della legge n. 56/87, dell'art. 
35, comma 1, lettera b, del decreto legislativo n. 165/01 e dei Decreti Dirigenziali 
nn. 1094 del 28.02.2018 e 7086 del 29.06.2022, di n. 4 unità lavorative, Operatori 
Amministrativi (ex Cat. B, posizione economica B1) da assumere a tempo 
indeterminato per 18 ore settimanali presso il Comune di Briatico.Approvazione 
verbali e graduatoria finale di idoneità.  

  

 
CIG:  
 

IL RESPONSABILE 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 11 del 04.07.2023 di attribuzione dell’incarico di responsabile 

dell’area amministrativa; 

Visto il piano triennale del fabbisogno del personale 2023-2025, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 26 del 09.03.2023, nel quale sono previste, nel corso del 2023, n. 4 assunzioni di 

operatori amministrativi (ex Cat. B), a tempo indeterminato e part-time (18 ore), con le modalità 

dell’art. 16 della legge n. 56/87 e dell’art. 35, comma 1, lettera b, del decreto legislativo n. 165/01 

(avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento del Centro per l’Impiego); 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 25.04.2023, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025; 

Richiamata la nota prot. 4912 del 23.06.2023, con la quale il Comune di Briatico ha chiesto al CpI di 

Vibo Valentia, l’avvio a selezione di un numero di lavoratori a tempo indeterminato e part-time (18 

ore), pari al doppio dei posti da ricoprire, nel profilo di Operatori Amministrativi (ex Cat. B); 

Visto l’avviso pubblico per l’avviamento alla selezione di cui trattasi, approvato con Decreto 

Dirigenziale della Regione Calabria n. 11268 del 03.08.2023, unitamente alla domanda di partecipazione; 

Vista la comunicazione prot. n. 487756 del 06.11.2023, assunta al protocollo del Comune al n. 9652 del 

06.11.2023, con la quale il Centro per l’Impiego di Vibo Valentia, a seguito dell’approvazione della 

graduatoria definitiva (di cui al Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 15647 del 31.10.2023) 

relativa all’avviso pubblico per l’avviamento a selezione, con le modalità dell’art. 16 della legge n. 56/87, 

dell’art. 35, comma 1, lettera b, del decreto legislativo n. 165/01 e dei Decreti Dirigenziali nn. 1094 del 

Area Amministrativa 



28.02.2018 e 7086 del 29.06.2022, di n. 4 unità lavorative da assumere a tempo indeterminato per 18 ore 

settimanali presso il Comune di Briatico, per il profilo professionale “operatore amministrativo” (ex 

Cat. B, posizione economica B1) del vigente CCNL del comparto Enti Locali, ha comunicato, per 

come espressamente previsto al punto 11 del Decreto Dirigenziale n. 7086 del 29.06.2022, in numero 

doppio (dal 1^ al 8^) rispetto ai posti da ricoprire, i nominativi utilmente collocati in graduatoria; 

Richiamata la propria determinazione n. 164 del 09.11.2023, con la quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice della selezione sopra indicata; 

Dato atto dell’espletamento della prova pratica finalizzata all’accertamento della idoneità dei singoli 

candidati comunicati dal Centro per l’Impiego di Vibo Valentia, avvenuta in data 21.11.2023; 
Visti i verbali n. 1 del 16.11.2023 e n. 2 del 21.11.2023 della Commissione, conservati agli atti 

dell’ufficio; 

Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell’art. 46, comma 8 del vigente regolamento per la selezione 

pubblica del personale, all’approvazione dei citati verbali e, conseguentemente, della graduatoria di 

idoneità;  

Visti lo Statuto Comunale, il decreto legislativo n. 267/2000, il decreto legislativo n. 165/2001, il 

Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi, il vigente Regolamento per la selezione 

pubblica del personale, l’art. 16 della legge n. 56/87; 

DETERMINA 
Per i motivi di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

1) di prendere atto e di approvare i verbali n. 1 del 16.11.2023 e n. 2 del 21.11.2023 della Commissione 

esaminatrice, conservati agli atti dell’ufficio; 

2) di approvare, quindi, la seguente graduatoria di idonei/non idonei, di cui al citato verbale n. 2, della 

selezione, con le modalità dell’art. 16 della legge n. 56/87, dell’art. 35, comma 1, lettera b, del decreto 

legislativo n. 165/01 e dei Decreti Dirigenziali nn. 1094 del 28.02.2018 e 7086 del 29.06.2022, di n. 4 

unità lavorative, Operatori Amministrativi (ex Cat. B, posizione economica B1) da assumere a tempo 

indeterminato per 18 ore settimanali presso il Comune di Briatico: 

MANTEGNA MARIA LUISA IDONEA 

CHIARAMONTE MARIA NON IDONEA 

CALLIPO ROSA MARIA IDONEA 

GARRI’ DOMENICA IDONEA 

MAZZITELLI SALVATORE ASSENTE ALLA PROVA 

IELLIMO TIZIANA IDONEA 

PANDOLFINI ROSARIO IDONEO 

BARINI CATHIA NON IDONEA 



 
3) di avviare tutti gli adempimenti necessari per l’assunzione dei 4 candidati vincitori della selezione, 

che in base al punteggio attribuito dal Centro per l’Impiego e tenuto conto della prova pratica di 

idoneità, risultano: 

1. Mantegna Maria Luisa, nata a Tropea il 08.05.1976; 
2. Callipo Rosa Maria, nata a Vibo Valentia il 15.01.1968; 
3.Garrì Domenica, nata a Tropea il 29.11.1975; 
4. Iellimo Tiziana, nata a Vibo Valentia il 21.05.1975; 
 
4) di stabilire che l’assunzione decorrerà dalla data che sarà indicata sul contratto individuale di lavoro, 

il cui schema viene approvato con il presente atto ed allo stesso allegato per costituirne parte integrante 

e sostanziale; 

5) di precisare, quindi, che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del predetto contratto 

individuale di lavoro, nel rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro; 

 
6) di dare atto che la spesa occorrente per il trattamento stipendiale, trova copertura nel pertinente 

capitolo del bilancio di previsione 2023-2025; 

7) di accertare, mediante la sottoscrizione del presente provvedimento, la sua regolarità tecnica-

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000; 

8) di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90, non sussistono conflitti di interesse in 

capo a chi adotta il presente provvedimento; 

9) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria ai fini del controllo 

contabile di cui all’art. 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e dell’apposizione del visto attestante 

la copertura finanziaria; 

10) di dare atto che la presente determina diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 

Il Responsabile dell'Area 
F.to Avv. Bruno Mammone 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Li,      23-11-2023     . Il Responsabile dell'Area 

 F.to Avv. Bruno Mammone 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


